m pi . AGOUSPSI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0006512. 22- 08-2024. h. 18: 16

e,,,///%faﬁgﬁfé?/ﬂ' N/ eigzzzt/%zfaff/z/g e el ;//ﬁ'iﬁ/f/
W X1
C)K%ﬁ/////o //F;M/oﬁﬂ/é Aetter %/)///W///r/ o %//1///

IL DIRIGENTE
VISTA la Legge 104/92 e normativa connessa;
VISTA la comunicazione della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale

per la Toscana del 5 aprile 2024, che attribuisce alla provincia di Siena un
organico di diritto per il sostegno di n. 457 posti e di n. 25 posti di
potenziamento;

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la
Toscana prot. n. AOODRTOS8510 del 12.06.2024 con la quale venivano
richiesti gli aggiornamenti dei fabbisogni degli alunni con disabilita, relativi
all’organico di sostegno a. s. 2024/2025;

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 642 del 29 luglio
2024, con il quale sono stati autorizzati all’ Ambito Territoriale della provincia
di Siena, ulteriori n. 549 posti per attivita di sostegno per assicurare il diritto
all’istruzione e I’inclusione degli alunni con disabilita iscritti nelle Istituzioni
scolastiche di ogni ordine e grado;

VISTO il proprio decreto prot. n. 6155 del 1.08.2024 con il quale sono stati assegnati
1 posti per le attivita di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e
grado della provincia di Siena per I’a. s. 2024/2025;

VISTA la nota prot. n. 6206 del 05.08.2024 dell’L.S. “G. Galilei” di Siena con la
quale si comunica il trasferimento di uno studente/essa con disabilita
L.104/1992 e la contestuale restituzione di n. 9 ore per attivita di sostegno;

VISTA la nota prot. n. 20669 del 07.08.2024 dell’L.L.S. Piccolomini di Siena con la
quale si comunica la richiesta a questo Ufficio di 9 ore per attivita di sostegno
della Scuola secondaria di II grado;

VISTA la nota prot. n. 5377 del 02.08.2024 e successiva integrazione prot.n. 5530 del
22.08.2024 dell’l.C. “San Bernardino” di Siena con la quale viene comunicato
il trasferimento di un alunno/a con disabilita ai sensi della L.104/1992 e si
restituiscono a questo Ufficio n. 18 ore per le attivita di sostegno della Scuola
secondaria di I grado;

VISTA la nota prot. n. 9178 del 05.08.2024 e successiva integrazione prot.n. 9345 del
21.08.2024 dell’l.C. “Mattioli” di Siena con la quale viene comunicata
I’iscrizione di un alunno/a con disabilita ai sensi della L.104/1992 e si
richiedono 18 ore per le attivita di sostegno della Scuola secondaria di I grado;

VISTA la nota prot. n. 3520 del 5.08.2024 dell’l.C. Piancastagnaio con la quale si
comunica la rinuncia a 9 ore assegnate per attivita di sostegno nella scuola
secondaria di I grado;

VISTE la nota prot. n. 4671 del 31.08.2023 dell’I.C. “ Fucini” di Monteroni, dove si
segnala la differenza riguardante il numero degli alunni con disabilita tra
scuola primaria e scuola secondaria di I grado con richiesta di mantenere
quanto assegnato con decreto di questo Ufficio prot. n. 6155 del 01.08.2024;

DISPONE

- la soppressione di n. 0,5 posti (9 ore) dall’organico di sostegno del L.S. “ G. Galilei” di Siena e
la contestuale integrazione di n. 0,5 posti (9 ore) all’organico di sostegno della scuola secondaria
di IT grado dell’ I.L.S. “Piccolomini” di Siena;

Resy bile del procedimento: Piazza G. Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:

Renata Mentasti Tel. +39 0577 253001 Roberta Bonelli

e-mail: renata. mentasti@istruzione.it e-mail: PEO usp.si@istruzione.it roberta.bonellid@istruzione. it

tel. n.: + 39 0577 253001 e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it tel. n: + 039 0577 253213
Web:www.uspsiena.it




e,,//é7?///;}//€/7/ﬂ A/ ;%/7)&&;.’?5:&77/6 e aed/ ;,////ﬁ'?/&'/f/
900 Y / 7~
///%(//f) {,%(}4!’.}/(’//‘(2()' c,%fy//f()nﬂ//e ///'F/?/ /(/! <,(/ﬂ'.ﬂ(;(/}77/q/

W XT1

C%/////ﬂ Q//F/,Z%'/o/ﬁﬁ/é r/é/////ﬂ/ <,%)7/W{'//ﬁ? o/é ,,%%7///

la soppressione dall’organico di sostegno di n. 1 posto (18 ore) della scuola secondaria di I grado
dell’ I.C. “San Bernardino* di Siena e la contestuale integrazione di n. 1 posto (18 ore)
all’organico di sostegno della scuola secondaria di I grado dell’ I.C. “Mattioli” di Siena;

la soppressione di 0,5 posti (9 ore) dall’organico di sostegno della scuola secondaria di I grado

dell’l.C. Piancastagnaio;

la conferma dell’organico assegnato con proprio decreto prot. n. 6155 del 01.08.2024 alla scuola
primaria e secondaria di I grado dell’.C. “Fucini” di Monteroni d’Arbia.

Siena, data del protocollo

IL DIRIGENTE
Renata MENTASTI

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Al sito web

Alla c.a. dei Dirigenti Scolastici
LLS. “Piccolomini” Siena

L.S. “ G. Galilei”

I.C. “Mattioli” di Siena

I.C. “San Bernardino” di Siena
I.C. Piancastagnaio

I.C. “Fucini” di Monteroni d’Arbia

Firmato digitalmente da
I\C/IEII\I_I'_I'ASTI RENATA

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

R
'/

bile del procedimento:

Renata Mentasti

e-mail: renata. mentasti@istruzione.it
tel. n.: +39 0577 253001

Piazza G. Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:
Tel. +39 0577 253001 Roberta Bonelli
e-mail: PEO usp.si@istruzione.it roberta.bonellid@istruzione.it
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it tel. n: + 039 0577 253213
Web:www.uspsiena.it




		2024-08-22T11:52:01+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-08-22T18:16:14+0200
	protocollo




